проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О проекте федерального закона № 498393-7 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации» (в части уточнения полномочий

по лицензированию образовательной деятельности)

Рассмотрев и обсудив проект федерального закона № 498393-7

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» (в части уточнения полномочий по лицензированию

образовательной деятельности), Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 498393-7 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

(в части уточнения полномочий по лицензированию образовательной

деятельности).

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «О проекте федерального закона № 498393-7

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» (в части уточнения полномочий по лицензированию

образовательной деятельности).

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить заместителя

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам А.Г. Исаеву.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

 О проекте федерального закона № 498393-7

«О внесении изменений в Федеральный закон

«Об образовании в Российской Федерации» (в части

уточнения полномочий по лицензированию

образовательной деятельности)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 498393-7 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

(в части уточнения полномочий по лицензированию образовательной

деятельности).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

Р.И. Валееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов:

№ 498393-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» (в части уточнения полномочий по

лицензированию образовательной деятельности)»;

№ 545158-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

(в части совершенствования порядка реализации и возврата билетов на

театрально-зрелищные, культурно-просветительские и зрелищно-

развлекательные мероприятия),

Правовое управление сообщает, что возражений правового характера

указанные законопроекты не вызывают.

Начальник  Управления                          М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-4720 от 03.10.2018. Исполнитель: Махмутов Д.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.10.2018 17:13

Лист согласования к документу № вн-4720 от 03.10.2018
Инициатор согласования: Махмутов Д.И. Заместитель начальника Управления –
заведующий отделом социального законодательства Правового управления Аппарата
Государственно Совета Республики Татарстан
Cогласование инициировано: 03.10.2018 17:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
03.10.2018 - 17:49

-

Документ создан в электронной форме. № вн-4720 от 03.10.2018. Исполнитель: Махмутов Д.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.10.2018 17:52

Тел.: (843) 294-95-90, факс: (843) 292-93-51, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, сайт: mon.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №_________________от_________________

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке

и национальным вопросам

Р.И.Валееву
О рассмотрении проекта

Федерального закона

Уважаемый Разиль Исмагилович!

Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее-

Министерство), рассмотрев проект федерального закона № 498393-7 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в

части уточнения полномочий по лицензированию образовательной деятельности,

сообщает, что предложений и замечаний не имеет.

И.о. министра                                                                                             И.Г.Хадиуллин

Е.С. Мосунова

(843)294-95-38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Кремлевская, д.9, г.Казань, 420111

Документ создан в электронной форме. № 9629/18 от 30.09.2018. Исполнитель: Мосунова Е.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.09.2018 17:05

Лист согласования к документу № 9629/18 от 30.09.2018
Инициатор согласования: Мосунова Е.С. Ведущий консультант юридического отдела
Cогласование инициировано: 28.09.2018 17:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Абдуллин Д.Д.

Cогласовано
28.09.2018 - 20:30

-

2 Гречанникова Н.В.

Cогласовано
29.09.2018 - 10:59

-

3 Хадиуллин И.Г.

Подписано
29.09.2018 - 22:58

-

Документ создан в электронной форме. № 9629/18 от 30.09.2018. Исполнитель: Мосунова Е.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.09.2018 20:42

	01 п_ПК
	02 п_ПГС
	03_03.10.2018_vn-4720_Sungatullin M.B._Valeev R.I
	04_01.10.2018_10261_Xadiullin I.G._Valeev R.I
	05_20.09.2018_9883_Volodin V.V._Minnixanov R.N